
LDP E OLIVEIRA LTDA 
43.240.145/0001-72 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Municipio: Salitre / CE 

NUmero do processo: 2024.04.12.01E 

NOmero do certame: 2024.04.12.01E 

Raze() 	LDP E OLIVEIRA LTDA 

CNPJ/MF: 43.240.145/0001-72 

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCACAO 

Modalidade: Pregao Eletrenico 

Data da abertura: 02/07/2024 as 09:00 

Dodos do Fornecedor 

Telefone: (85) 3249-4570 / (85) 9980-1001 

E-mail: comercial.ce@ldpdistribuidora.combr  

Endereco: Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Araxa, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-605 

Dados da Proposta de Pregos: 

LOTE UNICO 

1- KIT Solucao Integrado Infantil 2 anos - ALUNO - ISBN 9786556965239. Composicao: 1 Iivro Eu gosto m@is 

Volume Inicial Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 

Literatura, aproximadamente 232 pags, format() 30,5 x 22,5, papal miolo Offset 75g, capa Triplex 25 

Especificactio: KIT Solucao Integrado Infantil 2 anos - ALUNO - ISBN 9786556965239. Composicao: 1 Iivro Eu 
gosto m@is Volume Inicial Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e 
Sociedade e Literatura, aproximadamente 232 pags., format() 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 
250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Literatura 0 Aniversario do Porco Joca,16 pags, formato 155x210, miolo 
offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 1 Literatura Os Amigos da Natureza, 16 pags, formato 

145x210, papel miolo Offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; diario escolar, 192 pags, format° 
14,0x20,5, miolo offset 75g., cor 4x0, acabamento espiral. 

Quantidade: 250,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitario: R$ 340,00 	 Valor total: R$ 85.000,00 

Fabricante/Marca: IBEP 	 Modeio: LIVRO 

Valor de referencia: R$ 347,67 

2 - KIT Solucao Integrado lnfantil 2 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965246. Composicao: 1 Iivro Eu gosto 
nip/ is Volume Inicial Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 

Literatura, aproximadamente 232 pags, format° 30,5 x 22,5, papal miolo Offset 75g, capes Triple 

Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Ara)* Fortaleza 1 CE - CEP: 60.450-605. 



LDP E OLIVEIRA LTDA 
43.240.145/0001-72 

EspecificacC:so: KIT So'Ka° Integrado Infantil 2 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965246. Composicao: 1 Iivro 

Eu gosto m@is Volume Inicial Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matemdtica, Natureza e 

Sociedade e Literatura, aproximadamente 232 pags, formato 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 

250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Literatura 0 Aniversario do Porco Joca, 16 pags, formato 155x210, miolo 

offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 1 Literatura Os Amigos da Natureza, 16 pags, formato 

145x210, papel miolo Offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa 

Quantidade: 16,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitario: R$ 340,00 
	

Valor total: R$ 5.440,00 

Fabricante/Marca: IBEP 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referencia: R$ 347,67 

3 - KIT Solucao Integrado Infantil 3 anos - ALUNO - ISBN 9786556965253. Composicao: 1 Iivro Eu gosto m@is 

Integrado Vol 1 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagern, Matematica, Natureza e Sociedade e 

Literatura, aproximadamente 360 pags, formato 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 2 

Especificacdo: KIT Solucdo Integrado Infantil 3 anos - ALUNO - ISBN 9786556965253. Composicao: 1 livro Eu 

gosto m@is Integrado Vol 1 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e 

Sociedade e Literatura, aproximadamente 360 pags, formato 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 

250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto m@is Caderno de letras Vol 1 Ed Infantil, 32 pags, formato 

27,5X20,5, miolo Offset 75g, cor 4x4, capa Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literatura Tupi na Feira, 24 

pags, format() 210x250, miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 1 Literatura Que bicho é 

esse?, 24 pags, formato 210x250, papel miolo Couche Brilho 115g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 

diario escolar, 192 pags, format() 14,0x20,5, miolo offset 75g., car 4x0, acabamento espiral. 

Quantidade: 350,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitario: R$ 430,00 	 Valor total: R$ 150.500,00 

Fabricante/Marca: IBEP 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referencia: R$ 440,67 

4 - KIT Solucao Integrado Infanta 3 anos PROFESSOR -- ISBN 9786556965260. Composicao: 1 livro Eu gosto 

m@is Integrado Vol 1 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 

Literatura, aproximadamente 440 pags, formato 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Tripl 

Especificacao: KIT Solucao Integrado Infantil 3 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965260. Composicdo: 1 livro 

Eu gosto m@is Integrado Vol 1 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e 

Sociedade e Literatura, aproximadamente 440 pags, formato 30,5 x 22,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 

250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto m@is Caderno de letras Vol 1 Ed Infantil, 32 pags, formato 

27,5X20,5, miolo Offset 75g, cor 4x4, capa Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literatura Tupi na Feira, 24 

pags, formato 210x250, miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 1 Literatura Que bicho é 

esse?, 24 pags, formato 210x250, papel miolo Couche Brilho 115g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 

Quantidade: 15,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitario: R$ 430,00 	 Valor total: R$ 6.450,00 

Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Araxa, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-605. 



Fabricante/Marca: IBEP 

Valor de referencia: R$ 440,67 

LDP E OLIVEIRA LTDA 
43.240.145/0001-72 

Modelo: LIVRO 

5 - KIT Soluctio Integrado Infanta 4 anos - ALUNO - ISBN 9786556965277. Cornposicao: 1 Iivro Eu gosto m@is 
Integrado Vol 2 Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 
Literature, aproximadamente 360 pegs, formato 27,5 x 20,5, papel miolo Offset 75g, cape Triplex 2 

Especificactio: KIT SoILO° Integrado Infantil 4 anos - ALUNO - ISBN 9786556965277. Composicdo: 1 Iivro Eu 
gosto m@is Integrado Vol 2 Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e 
Sociedade e Literature, aproximadamente 360 pags, formato 27,5 x 20,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 
250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto m@is Caderno de letras Vol 2 Ed Infantil, 48 pegs, formato 
27,5X20,5, miolo Offset 75g, cor 4x4, cape Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literature A vaca avacalhada, 
32 pegs, formato 22,0x22,0, miolo couche 90g., cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; 1 Literature Felpudo e 
Cascudo, 48 pags, formato 17,0x24,0, papel miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; diario 
escolar, 192 pegs, formato 14,0x20,5, miolo offset 75g., cor 4x0, acabamento espiral. 

Quantidade: 270,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unite:trio: R$ 430,00 	 Valor total' R$ 116.100,00 

Fabricante/Marca: IBEP 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referencia: R$ 440,67 

6 - KIT SoILO° Integrado Infantil 4 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965284. Composicde: 1 Iivro Eu gosto 
m@is Integrado Vol 2 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 
Literatura, aproximadamente 360 pegs, formato 27,5 x 20,5, papel miolo Offset 75g, cape Tripl 

Especificacdo: KIT SolucCio Integrado Infantil 4 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965284. Composicao: 1 Iivro 
Eu gosto m@is Integrado Vol 2 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagem, Matematica, Natureza e 
Sociedade e Literature, aproximadamente 360 pegs, format() 27,5 x 20,5, pope' miolo Offset 75g, cape Triplex 
250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto m@is Caderno de letras Vol 2 Ed Infantil, 48 pegs, formato 
27,5X20,5, miolo Offset 75g, cor 4x4, cape Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literature A vaca avacalhada, 
32 pegs, formato 22,0x22,0, miolo couche 90g., cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; 1 Literature Felpudo e 
Cascudo, 48 pegs, formato 17,0x24,0, papel miolo offset 759, cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; 

Quantidade: 15,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitario: R$ 430,00 	 Valor total: R$ 6.450,00 

Fabricante/Marca: IBEP 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referencia: R$ 440,67 

7 - KIT Solucao Integrado Infantil 5 anos - ALUNO - ISBN 9786556965291. Composiceo; 1 livro Eu gosto m@is 
Integrado Vol 3 Ed Infantil integrado corn disciplinas Linguagern, Matematica, Natureza e Sociedade e 
Literature, aproximadamente 456 pegs, formato 20,5 X 27,5, papel miolo Offset 75g, cape Triplex 2 

Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Araxa, Fortaleza / CE - CEP: 60.450-605. 



LDP E OLIVEIRA LTDA 
43.240.14510001-72 

Especificacoo: KIT Solucao Integrado Infantil 5 anos - ALUNO - ISBN 9786556965291. Composicao: 1 livro Eu 

gosto m@is Integrado Vol 3 Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e 

Sociedade e Literature, aproximadamente 456 pegs, format() 20,5 X 27,5, papel miolo Offset 75g, capa Triplex 

250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto m@is Caderno de alfabetizacdo, 72 pegs, formato 20,5x27,5, 

miolo Offset 759, cor 4x4, capa Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literature Alfabeto poetico, 32 pegs, 

formato 17,0x24,0, miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoa; 1 Literatura 0 Casal de Joao-de-

Barro, 16 pegs, formato 210x250, papel miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; diario 

escolar, 192 pegs, format() 14,0x20,5, miolo offset 75g., cor 4x0, acabamento espiral. 

Quantidade: 320,0 	 Unidade; Unidade 

Valor unitario: R$ 430,00 	 Valor total: R$ 137.600,00 

t•-"N 	Fabricante/Marca: IBEP 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referenda: R$ 440,67 

8 - KIT Solace° Integrado Infantil 5 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965307. Composicao: 1 livro Eu gosto 

m@is Integrado Vol 3 Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e Sociedade e 

Literature, aproximadamente 456 pegs, formato 20,5 X 27,5, papel miolo Offset 75g, cape Trip! 

Especificacao: KIT Solucdo Integrado Infantil 5 anos - PROFESSOR - ISBN 9786556965307. Composicdo: 1 livro 

Eu gosto m@is Integrado Vol 3 Ed Infantil integrado corn disciplines Linguagem, Matematica, Natureza e 

Sociedade e Literature, aproximadamente 456 pegs, formato 20,5 X 27,5, papel miolo Offset 75g, cape Triplex 

250 gr, cor 4x4, acabamento espiral; 1 Eu gosto rn@is Caderno de alfabetizacao, 72 pegs, formato 20,5x27,5, 

miolo Offset 75g, cor 4x4, cape Triplex 250 gr„ acabamento espiral; 1 Literature Alfabeto poetic°, 32 pegs, 

formato 17,0x24,0, miolo offset 75g, cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; i Literature 0 Casa! de Joao-de-

Barro, 16 paps, formato 210x250, papel miolo offset 759, cor 4x4, acabamento Lombada Canoe; 

Quantidade: 20,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitorio: R$ 430,00 
	

Valor total.  R$ 8.600,00 

Fabricante/Marca: IBEP 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referenda: R$ 440,67 

Valor total - LOTE ON1CO: R$ 516.140,00 - (quinhentos e dezesseis mil, cento e quarenta reais) 

Valor gerel de proposta: R$ 516.140,00 (quinhentos e dezesseis mil, cento e quarenta reds) 

Dodos de Registro da Proposta: 

Data de finalizacdo do registro do proposta: 2 de Julho de 2024 as 09:59 

Dados do Usuario: 

Usuario logado coma: LDP 	 comerciaLce@ldpdistribuidora.com.br  

CPF/MF: 43.240.145/0001-72 

Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Araxa, Fortaleza I CE - CEP: 60.450-605. 



LDP E OLIVEIRA LTDA 
43.240.145/0001-72 

LDP E OLIVEIRA LTDA 

CNPJ/MF: 43.240.145/0001-72 

JOAO ROBERIO Assinado de forma 
digital por JOAO 

ALVES DE 	ROBERIO ALVES DE 

OLIVEIRA:43722 OLIVEIRA:43722415349 
Dados: 2024.07.02 

415349 	10:02:10 -03'00' 

Rua Dom Manuel de Medeiros, 444, Parque Araxa, Fortaleza I CE - CEP: 60.450-605. 


